
N A T I O N A L P A R K G E M E I N D E  M A L T A

9854 Malta 13 Tel.: +43 (0) 4733 220 Fax: +43 (0) 4733 220 17 E-Mail: malta@ktn.gde.at www.malta.gv.at

Seite 1 von 1

Betreff: Stutenumlageverordnung Malta 2026

Datum: 19. Dezember 2025
Zahl: 7420/2025
(Bei Eingabe bitte Geschäftszahl anführen!)

Sachbearbeiter: AL Emir Memic, MA
Telefon: +43 (0) 4733 220 12
E-Mail: emir.memic@ktn.gde.at

V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Malta vom 18. Dezember 2025, Zahl: 
7420/2025, mit der Stutenumlagen ausgeschrieben werden 
(Stutenumlageverordnung):

Gemäß § 14 Abs. 6 des Kärntner Tierzuchtgesetzes 2020 - K-TZG 2020, LGBl. Nr. 63/2020, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 51/2024, wird verordnet:

§ 1
Gegenstand

Für jede in der Gemeinde vorhandene, in einem Zuchtbuch eingetragene Stute ist vom Halter 
dieser Stute jährlich eine Stutenumlage in Höhe von 36,00 EUR zu entrichten.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2026 in Kraft.

Der Bürgermeister:

Mag. Klaus RÜSCHER




		2025-12-19T11:35:20+0100
	Gemeinde Malta
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




